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Budgetønsker fremsat i forbindelse med 

Folkeoplysningsudvalgets seminar 2017 

 
 
Voksenundervisningsområdet ønskede: 

 Et aftenskolernes hus. 
 Økonomi til køb af mere (aftenskole)tid i kulturhusene. 
 Forvaltningsressourcer til lokale-/fordelingsområdet 

(Lokalebooking). 
 
 
Det frivillige folkeoplysende foreningsområde ønskede: 

 Flere penge til sociale partnerskaber. 
 Pulje til kontingentstøtte og støtte til ture. 
 Udfasning af indtægtskrav i kulturhuse og haller (samme 

som voksenundervisningsområdets ”Økonomi til køb af 
mere (aftenskole)tid i kulturhusene”). 

 Penge til lokaler – gerne offentlige, men ”egnede”. Gerne 
øget lokaletilskud (private lokaler) – 2-4 mio. 

 Pulje til samarbejde med DGI/DIF – til akut behov, 
forandringsprocesser, foreningsdrift. 

 Forslag relateret til handleplanen udarbejdet i forbindelse 
med spejderanalysen: 

o Basisfaciliteter i byrummet. 
o Pulje til renovering af egne faciliteter m.h.p. 

besparelser i form af lavere driftsomkostninger. 
o Regnskabsprogram/-værktøj til foreningerne. 
o Konsulentbistand dedikeret spejder-

/samrådsforeningerne – både vedr. det 
grundlæggende spejderarbejde, og vedr. den 
særlige indsats for udsatte børn og unge. 

o Pulje til støtte til udsatte børn (kontingent, ture 
m.v.). Forslaget indgår allerede i ”Udsattepakken”. 

 Forslag relateret til handleplanen udarbejdet i forbindelse 
med kulturanalysen: 

o Faciliteter til kulturforeningerne i de nye byområder. 
o Specialindrettede faciliteter til kulturaktiviteter 

(teater, dans, rollespil m.v.). 
o Regnskabsprogram til foreningerne. 
o Aldersgrænse for medlemstilskud hæves til 30 år for 

kulturforeningerne. 
o Særlig indsats for inddragelse af udsatte børn og 

unge. Forslaget indgår allerede i ”Udsattepakken”. 
 
Ønsker/indsatser fra handleplanerne udarbejdet i forbindelse med 
spejderanalyserne, forvaltningen vurderer at kunne iværksætte 
indenfor de eksisterende rammer, er ikke medtaget ovenfor. 
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